

Year of Spirituality

Eparchial Quiz Competition



Week 14 (March 9th 2025)

261. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," what event prompted Aphrahat to write this treatise?
A: The severe persecution of Christians under King Shapur II of Persia.
262. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," which Old Testament prophet does Aphrahat quote to argue that Jerusalem's wickedness was greater than Sodom's?
A: Ezekiel.
263. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," which Old Testament figure was persecuted by his brother Esau?
A: Jacob.
264. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," how does Aphrahat compare Joseph's persecution to Jesus?
A: Joseph was persecuted by his brothers and later exalted, just as Jesus was persecuted and later glorified.
265. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," which persecuted prophet stretched out his hands to defeat Amalek?
A: Moses.
266. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," who persecuted the prophet Elijah?
A: Jezebel.
267. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," what does Jesus provide to all nations, just as Joseph provided for Egypt?
A: The bread of life.
268. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," which king persecuted Hezekiah?
A: Sennacherib.
269. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," what happened to Daniel after he was thrown into the lion's den?
A: He was saved and came up from the den victoriously.
270. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Persecution," which New Testament martyr does Aphrahat describe as the "faithful witness"?

A: Stephen.

271. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what is the inevitable fate of all human beings?

A: Death.

272. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what does Aphrahat say happens to a person's riches and possessions at death?

A: They are left behind and cannot accompany the person.

273. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what example does Aphrahat use to illustrate the certainty of death?

A: The example of Adam, who returned to the dust from which he was taken.

274. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what does Aphrahat say the wise person does in preparation for death?

A: The wise person prepares good deeds to accompany them after death.

275. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what does Aphrahat say will happen in the latter times regarding truth and falsehood?

A: Falsehood will increase, and truth will be despised.

276. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what sign does Aphrahat mention will occur in creation at the end of times?

A: The sun will darken, and the earth will shake.

277. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," who will appear to deceive many in the latter times?

A: The deceiver, also known as the Antichrist.

278. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," how does Aphrahat describe the resurrection of the dead?

A: The dead will rise and stand before the judgment seat of God.

279. Q: According to Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what will the righteous receive at the final judgment?

A: Eternal life and the reward of their good deeds.

280. Q: In Aphrahat's "The Demonstration on Death and the Latter Times," what will the wicked receive at the final judgment?

A: Eternal punishment and shame.



Year of Spirituality Eparchial Quiz Competition



Week 14 (March 9th 2025)

261. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, ഈ പ്രബന്ധം എഴുതാൻ മാർ അബ്രഹാത്തിനെ പ്രേരിപ്പിച്ച സംഭവം എന്താണ്?

ഉ: പേർഷ്യയിലെ രാജാവായ ഷാപ്പൂർ രണ്ടാമന്റെ കീഴിൽ ക്രൈസ്തവരുടെ കടുത്ത മതപീഡനം.

262. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ ഓർത്തോഡോക്സിയുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ സോദോമിൻറെതിനേക്കാൾ വലുതാണെന്ന് വാദിക്കാൻ ഏതു പഴയനിയമ പ്രവാചകനെയാണ് മാർ അബ്രഹാത്ത് ഉദ്ധരിക്കുന്നത് ?

ഉ: എസക്കിയേൽ.

263. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, പഴയനിയമത്തിലെ ഏത് വ്യക്തിയെയാണ് സഹോദരൻ ഏസാവ് പീഡിപ്പിച്ചത്?

ഉ: യാക്കോബ്

264. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ യൗസേപ്പിന്റെ പീഡനത്തെ ഈശോയുടേതുമായി മാർ അബ്രഹാത്ത് എങ്ങനെ താരതമ്യം ചെയ്യുന്നു?

ഉ: ഈശോ തന്റെ സഹോദരങ്ങളാൽ പീഡിപ്പിക്കപ്പെടുകയും പിന്നീട് ഉയർത്തപ്പെടുകയും ചെയ്തതുപോലെ, യൗസേപ്പ് തന്റെ സഹോദരന്മാരാൽ പീഡിപ്പിക്കപ്പെടുകയും പിന്നീട് ഉയർത്തപ്പെടുകയും ചെയ്തു.

265. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ അമലേക്കിനെ പരാജയപ്പെടുത്താൻ പീഡിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഏത് പ്രവാചകൻ ആണ് കൈകൾ നീട്ടിയത്?

ഉ: മൂശ

266. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, ഏലിയാ പ്രവാചകനെ ആരാണു് പീഡിപ്പിച്ചത്?

ഉ: ജെസബെൽ.

267. ചോ: മാർ അബ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ, യൗസേപ്പ് ഈജിപ്റ്റിന് നൽകിയതുപോലെ, ഈശോ എല്ലാ ജനതകൾക്കും എന്താണ് നൽകുന്നത്?

ഉ: ജീവന്റെ അപ്പം.

268. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, ഏത് രാജാവാണ് ഹെസക്കിയായെ പീഡിപ്പിച്ചത്?

ഉ: സെന്നാക്കെരീബ്.

269. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "പീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ, സിംഹത്തിന്റെ ഗുഹയിലേക്ക് എറിയപ്പെട്ടതിന് ശേഷം ദാനിയേലിന് എന്ത് സംഭവിച്ചു?

ഉ: അവൻ രക്ഷിക്കപ്പെടുകയും ഗുഹയിൽ നിന്ന് വിജയകരമായി കയറിവരികയും ചെയ്തു.

270. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മതപീഡനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, പുതിയ നിയമത്തിലെ ഏത് രക്തസാക്ഷിയെയാണ് മാർ അഹ്രഹാത്ത് "വിശ്വസ്ത സാക്ഷി" എന്ന് വിശേഷിപ്പിക്കുന്നത്?

ഉ: എസ്തപ്പാനോസ്.

271. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച് എല്ലാ മനുഷ്യർക്കുമുള്ള അനിവാര്യമായ വിധി എന്താണ്?

ഉ: മരണം.

272. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ, മരണസമയത്ത് ഒരു വ്യക്തിയുടെ സമ്പത്തിനും സ്വത്തുക്കൾക്കും എന്ത് സംഭവിക്കുമെന്നാണ് മാർ അഹ്രഹാത്ത് പറയുന്നത്?

ഉ: അവ പിന്നിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടും, ആ വ്യക്തിയെ അനുഗമിക്കാൻ കഴിയില്ല.

273. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, മരണത്തിന്റെ ഉറപ്പ് വ്യക്തമാക്കാൻ മാർ അഹ്രഹാത്ത് എന്ത് ഉദാഹരണമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

ഉ: തന്നെ എടുത്ത പൊടിയിലേക്ക് മടങ്ങിയ ആദത്തിന്റെ ഉദാഹരണം.

274. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ, മരണത്തിനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പിൽ ജ്ഞാനിയായ വ്യക്തി എന്തുചെയ്യുമെന്നാണ് മാർ അഹ്രഹാത്ത് പറയുന്നത്?

ഉ: മരണശേഷം അവയ്ക്കൊപ്പം പോകാൻ ജ്ഞാനിയായ വ്യക്തി സൽകർമ്മങ്ങൾ ഒരുക്കുന്നു.

275. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, സത്യത്തെയും അസത്യത്തെയും സംബന്ധിച്ച് അവസാന കാലത്ത് എന്ത് സംഭവിക്കുമെന്നാണ് മാർ അഹ്രഹാത്ത് പറയുന്നത്?

ഉ: അസത്യം വർദ്ധിക്കുകയും സത്യം വെറുക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യും.

276. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" ൽ, സൃഷ്ടിയിൽ അന്ത്യകാലത്ത് എന്ത് അടയാളം സംഭവിക്കുമെന്നാണ് മാർ അഹ്രഹാത്ത് പരാമർശിക്കുന്നത്?

ഉ: സൂര്യൻ ഇരുണ്ടുപോകും, ഭൂമി കലുണ്ടും.

277. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ "മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം" അനുസരിച്ച്, അന്ത്യകാലത്ത് പലരെയും വഞ്ചിക്കുന്നതിനായി ആരാണ് പ്രത്യക്ഷപ്പെടുക?

ഉ: അന്തിക്രിസ്തു എന്നും അറിയപ്പെടുന്ന വഞ്ചകൻ.

278. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ “മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖന” ൽ, മരിച്ചവരുടെ പുനരുത്ഥാനത്തെ മാർ അഹ്രഹാത്ത് എങ്ങനെ വിവരിക്കുന്നു?

ഉ: മരിച്ചവർ ഉയിർത്തെഴുന്നേറ്റ് ദൈവത്തിന്റെ ന്യായാസനത്തിനു മുന്നിൽ നിൽക്കും.

279. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ “മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖനം” അനുസരിച്ച്, അന്തിമ ന്യായവിധിയിൽ നീതിമാന്മാർക്ക് എന്ത് ലഭിക്കും?

ഉ: നിത്യജീവനും അവരുടെ സൽപ്രവൃത്തികളുടെ പ്രതിഫലവും.

280. ചോ: മാർ അഹ്രഹാത്തിന്റെ “മരണത്തെയും അവസാന കാലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള ലേഖന” ൽ, അന്തിമ വിധിയിൽ ദുഷ്ടന്മാർക്ക് എന്ത് ലഭിക്കും?

ഉ: നിത്യ ശിക്ഷയും അപമാനവും.

